o PREGÃO ELETRÔNICO N° 158/2023, referente ao objeto em 
epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, para o lote 01, 
pelo valor total ofertado de R$ 9.829.995,00 (nove milhões, oitocentos 
e vinte e nove mil novecentos e noventa e cinco reais), sendo os 
unitários: item 01 (R$ 438,53), 02 (R$ 476,18) e 03 (R$ 476,15); para 
o lote 03, pelo valor total ofertado de R$ 1.340.625,00 (um milhão, 
trezentos e quarenta mil seiscentos e vinte e cinco reais), sendo os 
unitários: item 01 (R$ 3,50) e 02 (R$ 3,65); para o lote 05, pelo valor 
total ofertado de R$ 9.613.182,75 (nove milhões, seiscentos e treze 
mil cento e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos) sendo os 
unitários: item 01 (R$ 519,89), 02 (R$ 536,14), 03 (R$ 567,63), 04 

(R$ 592,63), 05 (R$ 552,03) e 06 (R$ 600,00); SEVILHADO COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para o lote 02, pelo valor total 
ofertado de R$ 3.599.500,00 (três milhões, quinhentos e noventa e 
nove mil e quinhentos reais), sendo os unitários: item 01(R$ 482,00), 
02 (R$ 523,00) e 03 (R$ 523,00); MAQUIM GESTÃO DE OBRAS 
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, para o lote 06 pelo valor 
total ofertado de R$ 3.290.449,25 (três milhões, duzentos e noventa 
mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos), 
sendo os unitários: item 01 (R$ 547,00), 02 (R$ 536,14), 03 (R$ 
567,63), 04 (R$ 592,63), 05 (R$ 552,03) e 06 (R$ 629,00); O lote 04 
foi FRACASSADO. Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro

[...]

epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: GAG 
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, para o item 
01 (R$ 699,98) e 02 (R$ 699,98), perfazendo o valor total ofertado 
de R$ 25.199,28 (vinte e cinco mil cento e noventa e nove reais e 
vinte e oito centavos); Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, registro no sistema de 
licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e 
demais anotações legais. Publique-se na forma da lei.

[...]

Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21, e em especial a manifestação 
da Sr. Pregoeiro, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 251/23, 
referente ao objeto em epígrafe, conforme descrito abaixo: ANA 
SILVIA DE SOUZA AGUIAR para os lotes: Lote 01 - no valor global 
de R$899.959,50 (oitocentos e noventa e nove mil e novecentos e 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), perfazendo os valores 
unitários para os itens: 01 – (R$181,81), 02 – (R$181,81), 03 – 
(R$181,81), 04 – (R$181,81), 05 – (R$181,81), 06 – (R$181,81), 07 
– (R$181,81), 08 – (R$181,81), 09 – (R$181,81), 10 – (R$181,81), 11

[...]

71 da Lei Federal 14.133/2021 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa a MULTI 
ENERGIA INSTALACOES ELETRICAS LTDA, pelo valor total 
ofertado de R$ 79.799,90 (setenta e nove mil setecentos e noventa 
e nove reais e noventa centavos) e, HOMOLOGO a licitação em 
epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. Publique-
se na forma da lei. A Secretaria de Administração para continuidade 
dos atos administrativos. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da